[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРПИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

01.08.2023

        № 154-р
ст. Кирпильская

Об установлении особого противопожарного режима на территории Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района
В условиях аномального резкого повышения температур, низкой сознательности населения в соблюдении мер пожарной безопасности создаются предпосылки для возникновения объемных пожаров, угроза жизни граждан поселения, в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21декабря 1994 года № 69 - ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», :

1. Установить на территории Кирпильского сельского поселения                 Усть-Лабинского района особый противопожарный режим в пожароопасный период 2023 года с 1 августа 2023 года до 31 августа 2023 года.

2. Утвердить мобильную группу, для обеспечения патрулирования на улицах поселения с целью недопущения самовольного несанкционированного сжигания мусора и оперативного реагирования в чрезвычайных ситуациях в период с 19-00 до 21-00 часов, согласно приложению № 1.

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, при возникновении пожарной ситуации:

- в случае обращения ответственных лиц администрации поселения организовать направление закрепленной техники в район возгорания;
-сформировать запас топлива для заправки дорожной техники и транспорта, работающих по ликвидации возгораний;

- принять дополнительные меры по обеспечению противопожарного режима на подведомственных территориях.

4. Заместителю главы Кирпильского сельского по Усть-Лабинского района Гарнадерову М.Н. организовать собрание с председателями квартальных комитетов по вопросу профилактики предупреждения и тушения пожаров в частном секторе. Через председателей квартальных комитетов обеспечить телефонную связь и оповещение населения о пожаре. Информировать в установленном законодательством порядке ОГПН                         Усть-Лабинского района и прокуратуру Усть-Лабинского района о нарушениях требований пожарной безопасности.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главу Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района                           И.В. Критинина.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района
   М.Н. Гарнадеров
Приложение № 1 к распоряжению администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района

от 01.08.2023 года № 154-р

Состав мобильной группы

Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района
	№

п/п
	ФИО
	Занимаемая должность

	1
	Критинин Иван Викторович
	Глава Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района

	2
	Самофалова Наталья Борисовна
	Директор МКУ «Созидание» Кирпильского сельского поселения

	3
	Гаркушова Ирина Ивановна
	специалист 2 категории общего отдела администрации Кирпильского сельского поселения

	4
	Баева Любовь Дмитриевна
	специалист 2 категории финансового отдела администрации Кирпильского сельского поселения

	5
	Харитонов Андрей Анатольевич
	Депутат Совета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района

Исполняющий обязанности главы

Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района
   М.Н. Гарнадеров